2022 年 8 月 10 日

各 位

会 社 名  雪 印 メ グ ミ ル ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  佐藤 雅俊

（コード番号 2270 東証プライム・札証）

問 合 せ 先  広 報 Ｉ Ｒ 部 長  左柄 正典

（TEL 03-3226-2124）

2023 年 3 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向および 2022 年 6 月 30 日に発生した持分法適用関連会社である

SBS フレック株式会社阿見物流センターの火災影響を踏まえ、2022 年 5 月 13 日に公表し

た 2023 年 3 月期の連結業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１. 連結業績予想の修正について

(1) 第 2 四半期累計期間（2022 年 4 月 1 日～2022 年 9 月 30 日）

(2) 通期（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A) 298,000 8,000 8,500 5,500 81.44

今回修正予想（B) 288,000 7,000 6,500 2,200 32.58

増減額（B)-(A) △10,000 △1,000 △2,000 △3,300 －

増減率（％） △3.4 △12.5 △23.5 △60.0 －

（参考）前期第２四半期実績
（2022年3月期第２四半期）

286,904 12,210 13,277 8,575 126.99

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A) 585,000 15,000 16,500 10,000 148.07

今回修正予想（B) 575,000 14,000 15,500 9,300 137.71

増減額（B)-(A) △10,000 △1,000 △1,000 △700 －

増減率（％） △1.7 △6.7 △6.1 △7.0 －

（参考）前期実績
（2022年3月期）

558,403 18,059 19,987 12,068 178.70

２. 修正の理由

売上高は、第 1 四半期までの実績および今後の市場状況の見通しから、前回発表予想

を下回る見込みです。利益面においても売上高の減少や原材料コストの増加などに加え、

2022 年 6 月 30 日に発生した持分法適用関連会社である SBS フレック株式会社阿見物流

センターの火災を起因とする棚卸資産損失額の影響を見込むなどにより、営業利益、経常

利益および親会社株主に帰属する四半期純利益がそれぞれ前回予想を下回る見込みです。

なお、通期の連結業績予想につきましても、第 2 四半期累計期間の連結業績の見通し

を踏まえ、前回発表予想を修正いたしますが、火災による損失額や損害賠償および保険金

の受取額等は現時点で確定できないため、当該影響額は予想数値に含めておりません。連

結業績への影響が判明し、修正の必要が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

【参考】

 2023 年 3 月期第 1 四半期連結累計期間において、棚卸資産の損失額等を合理的に

見積り、火災損失として特別損失 2,239 百万円を計上しました。

 また、2023 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間において、SBS フレック株式会社で

発生が見込まれる物理的な建物等の資産の毀損額および保管商品の破損などの損

失額を持分法投資損失として 1,088 百万円計上する見通しであります。

３. 配当予想について

配当予想につきましては、2022 年 5 月 13 日公表の内容から変更はありません。

注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、

多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想と

異なる場合があります。

以上